ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

- O i " С Ы у Ь С и С Л ^ 2022 г. № ^ / c f ^ c .

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 17 февраля 2012 года № 218-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 04 октября 2021 года
№ 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и от 08 сентября 2020 года № 471 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 года № 236», на основании Устава
Губкинского городского округа Белгородской области администрация
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского округа
от 17 февраля 2012 года № 218-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады) в Губкинском городском округе Белгородской области»
(в редакции постановлений администрации от 13.09.2012 № 1829-па,
от 26.04.2013 № 959-па, от 11.11.2013 № 2708-па, от 10.12.2013 № 2994-па,
от 10.03.2015 № 511-па, от 18.09.2015 № 1870-па, от 11.03.2016 № 409-па,

2

от 18.05.2017 № 798-па, от 29.01.2018 № 70-па, от 24.12.2020 № 1936-па,
от 12.11.2021 № 1874-па):

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады) в Губкинском городском округе
Белгородской области», утвержденный вышеуказанным постановлением:

1) подпункт 9 пункта 2.6.2. раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» исключить;

2) подпункт 10 пункта 2.6.2. раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» считать подпунктом 9 пункта 2.6.2. раздела 2
«Стандарт предоставления муниципальной услуги».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов